
DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓNHEZKUNTZA SAILA

RESOLUCIÓN, del Viceconsejero de Viceconsejero de Universidades e Investigación, por la que se amplía el 
importe de la convocatoria de subvenciones a las universidades, centros universitarios y centros superiores 
de enseñanzas artísticas y deportivas ubicados en la Comunidad Autónoma del País Vasco con programas de 
movilidad de carácter internacional de estudiantes en el curso 2023-2024

Según establece el artículo 2.1 de la Orden de 31 de octubre de 2023, del Consejero de Educación (BOPV 
número 217, de 14 de noviembre de 2023), por la que se convocan subvenciones a las universidades, 
centros universitarios y centros superiores de enseñanzas artísticas y deportivas ubicados en la Comunidad 
Autónoma del País Vasco, con programas de movilidad de carácter internacional de estudiantes en el curso 
2023-2024, se destinará al objeto de las ayudas a las que se refiere dicha Orden la cantidad de 2.200.000 
euros con cargo a la partida presupuestaria establecida a tal efecto en los Presupuestos Generales de la 
Comunidad Autónoma del País Vasco de 2024.

Por otro lado, el artículo 2.3 de la citada orden establece que el importe destinado a esta subvención podrá 
ser incrementado, en caso de que fuera necesario, teniendo en cuenta la cuantía que supongan las 
solicitudes presentadas, en función de las disponibilidades presupuestarias.

En virtud de todo ello,

RESUELVO:

Incrementar el importe consignado en el artículo 2 de la Orden del Consejero de Educación (BOPV número 
217, de 14 de noviembre de 2023), en 464.800 euros, quedando la dotación presupuestaria total de la 
convocatoria en 2.664.800 con el siguiente desglose:

a) 1.036.160 euros para completar las ayudas otorgadas por el Servicio Español para la
Internacionalización de la Educación (SEPIE).

b) 1.628.640 euros para las estancias sin ayuda del Servicio Español para la Internacionalización de la
Educación (SEPIE).

Vitoria-Gasteiz, a la fecha de la firma electrónica.

Adolfo Morais Ezquerro
Viceconsejero de Universidades e Investigación

SINATZAILE / FIRMANTE: ADOLFO MORAIS EZQUERRO | 2024/03/15 16:11:13
EGOITZA ELEKTRONIKOA / SEDE ELECTRÓNICA: https://euskadi.eus/lokalizatzailea  /  https://euskadi.eus/localizador
LOKALIZATZAILEA / LOCALIZADOR: J0D0Z-T5HB3-139Q

D
ok

um
en

tu
 h

au
 ja

to
rr

iz
ko

ar
en

 ir
ud

ik
ap

en
 b

at
 d

a,
 o

rr
i-o

in
ea

n 
ad

ie
ra

zi
ta

ko
 lo

ka
liz

at
za

ile
ar

en
 e

ta
 e

go
itz

a 
el

ek
tro

ni
ko

ar
en

 b
id

ez
 e

sk
ur

ag
ar

ri 
da

go
en

a.

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 e
s 

un
a 

re
pr

es
en

ta
ci

ón
 d

el
 o

rig
in

al
 d

is
po

ni
bl

e 
a 

tra
vé

s 
de

l l
oc

al
iz

ad
or

 y
 la

 s
ed

e 
el

ec
tró

ni
ca

 in
di

ca
do

s 
al

 p
ie

 d
e 

pá
gi

na
.


